ÖL – UND FETTGERÄTE
Produktübersicht und Leitfaden zur Auswahl
DAS FÜHRENDE HÄNDLERNETZ DER
BRANCHE
Seit 75 Jahren sind wir Partner für alle
Aspekte der Schmiermittel. Dank dieser
Erfahrung können die Profis unseres
weltweiten Händlernetzes, die Ihre

Batterie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,2 V NiCd
Anleitung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309446
EZ-Shot Fettspritze - Bestellangaben
233808 Mit 50,8 cm flexibler Verlängerung, wiederaufladbarer Batterie und Batterieladegerät
Pro-Shot™ Fettdispensierventil
242056 1/4 npt(w) Einlaß mit Kupplung und Verlängerung Nr. 200389
242055 1/4 npt(w) Einlaß ohne Kupplung, ohne Verlängerung
242058 3/8 npt(w) Einlaß mit Kupplung und Verlängerung Nr. 200389
242057 3/8 npt(w) Einlaß ohne Kupplung, ohne Verlängerung
Z-Schwenkstück
202577 1/4 npt(m) x 1/4 npt(w)
224569 3/8 npt(m) x 3/8 npt(w)
207948 1/2 npt(m) x 1/2 npt(w)
Technische Daten und Bestellangaben
Ölpumpen Übersicht
Max. Flüss. Luft- Durchfluß Kontin. Luftverbr. Max.
Modell 16 Gal 55 Gal 55 Gal 275 Gal Luft- Auslaß Druck- Fluß Nenn- Verbrauch Leitungs-
Pumpen- (60 Liter) (200 Liter) (200 Liter) (1040 Liter) Motor Druck Bereich Durchfl. Durchfl. @ 100 psi Länge*
Verhältn. Universal Deckelmtg. Spundmtg. Deckelmtg. Spundmtg. Durchm. Psi (bar) Psi (bar) Gpm (l/min) Gpm (l/min) (7 bar, 0,7 MPa) Ft (m)
Fast-Ball®
1:1 222051 N/A 222103 N/A 222104 1,4 Zoll 180    40 bis 180 10 4 bis 5 7 cfm 100
(356 mm) (12.4) (2,8 bis 12,4) (45.5) (18,2 bis 22,7) (30.5)
Fast-Flo® UL-Zulassg
1:1 226944 N/A 226941 N/A N/A 1,4 Zoll 180 40 bis 180 10 4 bis 5 7 cfm 100
(356 mm) (12.4) (2,8 bis 12,4) (45.5) (18,2 bis 22,7) (30.5)
Fast-Flo® Edelstahl; UL-Zulassung
1:1 226945 N/A 226942 N/A N/A 1,4 Zoll 180 40 bis 180 10 4 bis 5 7 cfm 100
(356 mm) (12.4) (2,8 bis 12,4) (45.5) (18,2 bis 22,7) (30.5)
Falcon™
3:1 244047 244048 244049 244050 244051 2,93 Zoll 450 40 bis 150 9 2 bis 3 15 cfm 250
(74,4 mm) (31) (2,8 bis 10,4) (40.9) (9,1 bis 13,6) (76.2)
Fire-Ball®
5:1 203876 203872 204254 203857 222087 3,0 Zoll 900 40 bis 180 11 2 bis 3 18 cfm 500
(76,2 mm) (62) (2,8 bis 12,4) (50) (9,1 bis 13,6) (152.5)
President®
3:1 237526 N/A N/A N/A N/A 4,25 Zoll 540 40 bis 180 32 12 40 cfm 250
(107,9 mm) (37) (2,8 bis 12,4) (145.5) (54.5) (76.2)
6:1 238108 N/A N/A N/A N/A 4,25 Zoll 1100 40 bis 180 16 6 40 cfm 500
(107,9 mm) (76) (2,8 bis 12,4) (72.7) (27.3) (152.5)
10:1 205626 N/A 222095 222065 N/A 4,25 Zoll 1800 40 bis 180 12 3 bis 4 40 cfm 750
(107,9 mm) (124) (2,8 bis 12,4) (54.5) (13,6 bis 18,2) (228.6)
*Länge abhängig von Leitungsdurchmesser und Viskosität der Flüssigkeit
Fettpumpen Übersicht
Modell 35 lb 120 lb 400 lb Max. Flüss.  Luftdruck- Luft- Kontin. Luftverbr. Max. Dispensier- Max. jährl.
Pumpverhältn.(16 kg) (55 kg) (180 kg) Ausgangsdruck Bereich Motor Nenndurch-  Verbrauch @ 100 psi Leitungs- Stellen Einsatz
Psi (bar) Psi (bar) Durchm. Drucklos (7 bar, 0,7 MPa) Länge* Gleichzeitig Lbs (kg)
Falcon™
50:1 244044 244045 244046 7500    40-150 2,93 Zoll 0,82 kg/min 15 cfm 100 ft 1 5000
(517) (2.8-10.4) (74,4 mm) (0,82 kg/min) (30,5 m) (2300)
Fire-Ball®
50:1 239877 239887 239888 8400  30-140 3 Zoll 0,82 kg/min 23 cfm 250 ft 1-2 10,000
(579) (2.1-9.7) (76,2 mm) (0,82 kg/min) (76,2 m) (4500)
President®
50:1 N/A 205394 205395 7500  40-180 4,25 Zoll 2,00 kg/min 19 cfm 500 ft 4+ 20,000+
(517) (2.8-12.4) (107 mm) (2 kg/min) (152,4 m) (9100+)
75:1 239731 239729 239730 7500 40-100 4,25 Zoll 2,9 lb/min 26 cfm 500 ft 4+ 15,000+
(517) (2.8-7.0) (107 mm) (1,3 kg/min) (152,4 m) (6800+)
*Länge abhängig von Leitungsdurchmesser und Viskosität der Flüssigkeit
Stationäre Fettpumpen-Pakete
Falcon 50:1* Fire-Ball 50:1* President 50:1* President 75:1*
120 lb 244082 225014 223108 244635
400 lb 244084 225016 225781 244636
*Einheiten beinhalten Deckel, Stösselplatte, Anschlußschläuche (Flüssigkeit und Luft) und Pumpe
Portable Fettpumpen-Pakete
Falcon 50:1* Fire-Ball 50:1*
120 lb (Dolly) 244100 225006

Drahtlose Datenübertragung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .915,2 MHz
Bedienungsanleitung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309497
Technische Daten und Bestellangaben
Matrix-Meßgeräte
Bestellangaben
246008 Matrix-Meßgeräte
(Verlängerung extra)
246005 Starre Verlängerung
246007 Flexible Verlängerung
246006 Verlängerung für Getriebeschmierung
Soaftwaresystem
Mindestvoraussetzungen
Das Installationsprogramm der Matrix Software dekomprimiert und kopiert die
Matrix Software und andere Dateien auf die Festplatte. Bevor die Software und
ihre Komponenten in der Produktion verwendet werden können, muss der
Systemadministrator erst die Systemadministratorfunktion des Programms
einstellen.
Diese Software ist mit AppleTM Computern nicht kompatibel und für das
AppleTM Betriebssystem nicht erhältlich.
Für diese Software werden die folgenden Mindestanforderungen empfohlen:
• IBM PC oder kompatibel, mit Pentium III 500 MHz Prozessor
• Microsoft Internet Explorer 5.5
• Microsoft Windows 98/2000/ME/NT/XP
• mindestens 128 Megabyte (MB) Arbeitsspeicher (RAM)
• mindestens 75 Megabytes (MB) Festplattenkapazität
• ein freier serieller Anschluß.
• Bedienungsanleitung: 309501
*Weitere Informationen über Matrix siehe 300599 oder im Internet: www.graco.com/matrix.
Transceiver, Repeater und Wall-Buster
Bestellangaben
117256 PC Transceiver (einschl. Betriebssystemsoftware)
117257 Repeater
117258 Wall-Buster**
**Kabel sind gesondert zu bestellen
Füllstandsgeber
Bestellangaben
117267 Füllstandsgeber
Batterieladegerät und Batterien
Bestellangaben
117427 Ladegerät einfach
117429 Ladegerät 4-fach
117435 Erweiterungseinheit (nur mit 4-Fach-Ladegerät 117429)
117310 Zusätzliches Batteriepack
Flüssigkeiten:
OT = Öl Umpumpen
OE = Öl Absaugen
WA = Wasser, Frostschutz
FD = Benzin Dispensierung
FT = Benzin Umpumpen
WW = Scheibenwaschflüssigkeit
Technische Daten und Bestellangaben
Schlauchaufroller
Serie 250
Niederdruck Mitteldruck Hochdruck
Einlaß 1/2 npsm(m) 1/2 npsm(m) 3/8 npsm(m)
Auslaß 1/2 npsm(w) 1/2 npsm(w) 3/8 npsm(w)
Max. Druck 1800 psi 1800 psi 8000 psi
(nur Rolle) (124 bar; 12,4 MPa) (124 bar; 12,4 MPa) (552 bar; 55,2 MPa)
Lager Messing Messing Messing
Nasse Teile SST, Messing, CS, Messing, CS, Messing,
Nitrilgummi Nitrilgummi Leder
Niederdruck-Schlauchaufroller (für Luft oder Wasser)
240957 Aufroller ohne Schlauch
240956* Mit Schlauch 1/2 Zoll, 7,6 m lang
240958* Mit Schlauch 1/4 Zoll, 12,2 m lang
240959* Mit Schlauch 3/8 Zoll, 12,2 m lang
Mitteldruck-Schlauchaufroller (für Motoröl und leichte Schmiermittel)
240961 Aufroller ohne Schlauch
240962* Mit Schlauch 1/2 Zoll, 4,9 m lang
240963* Mit Schlauch 1/2 Zoll, 7,6 m lang
Hochdruck-Schlauchaufroller (für Schmierfett)
240965 Aufroller ohne Schlauch
240966* Mit Schlauch 1/4 Zoll, 6,1 m lang
240967* Mit Schlauch 1/4 Zoll, 10,6 m lang
*mit Schlauchanschlußkit
Serie 350
Niederdruck Mitteldruck Hochdruck
Einlaß 1/2 npsm(m) 1/2 npsm(m) 3/8 npsm(m)
Auslaß 1/2 npts(w) 3/8 npt(w) 3/8 npsm(w)
Max. Druck 180 psi 1800 psi 8000 psi
(nur Rolle) (12,6 bar; 1,26 MPa) (126 bar; 12,6 MPa) (550 bar; 55 MPa)
Lager Messing Messing Messing
Nasse Teile C-Stahl, C-Stahl,  C-Stahl, Leder,
Nitrilgummi, Messing Nitrilgummi, Messing Messing
Niederdruck-Schlauchaufroller mit Universal-Schlauchführung (für Luft
oder Wasser)
238211 Aufroller mit Schlauch 3/8 Zoll, 12,2 m lang
238213 Aufroller mit Schlauch 3/8 Zoll, 18,3 m lang
243983 Aufroller mit Schlauch 1/2 Zoll, 15,3 m lang
Mitteldruck-Schlauchaufroller mit Universal-Schlauchführung (für
Motoröl und leichte Schmiermittel)
237020 Aufroller ohne Schlauch
237021 Mit Schlauch 1/2 Zoll, 12,2 m lang
237022 Mit Schlauch 1/2 Zoll, 15,3 m lang
238209 Mit Schlauch 5/8 Zoll, 12,2 m lang
Hochdruck-Schlauchaufroller (für Schmierfett)
237030 Aufroller ohne Schlauch
237031 Mit Schlauch 1/4 Zoll, 12,2 m lang
237032 Mit Schlauch 1/4 Zoll, 15,3 m lang
237033 Mit Schlauch 3/8 Zoll, 12,2 m lang
237034 Mit Schlauch 3/8 Zoll, 15,3 m lang
Serie 500
Nieder- und Mitteldruck Hochdruck